

*Johannes*  
**HAAS**  
WEINGUT



**DIE WEINKARTE**

FRÜHJAHR 2018

## TROCKENE WEISSWEINE

im Edeltank ausgebaut

Wein-Nr.		0,75 L./Fl. €
<b>3517</b>	<b>2016 Silvaner QbA   Gutswein</b> unkompliziert und fruchtig-trocken, wie wir ihn gerne täglich trinken	<b>4,90</b> 6,53 €/l 12,5 % vol RS 5,5 g/l
<b>1017L</b>	<b>dto. in der 1,0-Literflasche</b>	<b>5,30</b>
<b>2218</b>	<b>2017 Rivaner QbA   Gutswein</b> duftiger Sommerwein, der es gut gekühlt liebt	<b>5,30</b> 7,06 €/l 12,5 % vol RS 4,1 g/l
<b>1918</b>	<b>2017 Blanc de Noir</b> <b>Blauer Spätburgunder QbA</b> ein fruchtiger Weißwein – sanft gepresst aus roten Trauben, ein Genuss zur Sommerküche	<b>6,50</b> 8,66 €/l 12,5 % vol RS 6,1 g/l
<b>2117</b>	<b>2016 Riesling Spätlese</b> Langenlonsheimer Königsschild typischer Nahe-Riesling mit Aromen von Aprikosen und Pfirsich, ein Klassiker zu Fisch und hellem Fleisch	<b>6,50</b> 8,66 €/l 12,0 % vol RS 6,3 g/l
<b>2117L</b>	<b>dto. in der 1,0-Literflasche</b>	<b>6,90</b>
<b>1518</b>	<b>2017 Grauer Burgunder Spätlese</b> Langenlonsheimer Steinchen, eleganter Pinot Grigio mit feiner Frucht und kräftigem Burgunderaroma	<b>6,80</b> 9,06 €/l 13,0 % vol RS 7,0 g/l
<b>2518</b>	<b>2017 Sauvignon Blanc QbA</b> Langenlonsheimer Steinchen duftet nach Zitrusfrüchten und grünem Paprika, mit brilliantem, jugendlichem Charme	<b>6,80</b> 9,06 €/l 13,0 % vol RS 4,0 g/l
<b>0317</b>	<b>2016 Chardonnay Spätlese</b> spritzig, eleganter Chardonnay, mit Körper und Fülle, ein Klassiker im Weingut Joh. Haas	<b>7,00</b> 9,33 €/l 13,0 % vol RS 8,6 g/l
<b>2617</b>	<b>2016 Riesling vom Muschelkalk QbA</b> Langenlonsheimer Königsschild - Handlese - klare mineralische Frucht, verspielt und elegant	<b>7,00</b> 9,33 €/l 12,0 % vol RS 4,9 g/l

## JULIAN HAAS

Premiumweine

<b>2318</b>	<b>2017 Julian Haas Grauer Burgunder QbA</b> Alte Reben – trocken, in Edeltank und Holz gereift, schmelziger Burgunder, feine Holznote – Chapeau!	<b>9,50</b> 12,66 €/l 13,5 % vol RS 4,3 g/l
<b>3017</b>	<b>2016 Julian Haas Chardonnay QbA   Barrique</b> Langenlonsheimer Steinchen kräftig, voller Geschmack, neues Holz, gut eingebunden	<b>9,50</b> 12,66 €/l 13,0 % vol RS 5,1 g/l
<b>2618</b>	<b>2017 Julian Haas Riesling QbA</b> Urzeit - trocken, vom Holz geküsst Laubenheimer Krone	<b>13,50</b> 18,00 €/l 13,0 % vol RS 3,0 g/l

## HALBTROCKENE WEISSWEINE

feinherbe Begleiter zum Essen

Wein-Nr.		0,75 L./Fl. €
<b>1218L</b>	<b>2017 Haas Cuvée weiß QbA   Gutswein</b>	<b>5,30</b>
	1,0-Literflasche   Cuvée aus fruchtigen Weißweinen elegant mit würzigem Bukett	RS 12,7 g/l 12,0 % vol
<b>3617</b>	<b>2016 Bacchus QbA   Gutswein</b>	<b>5,30</b>
	Langenlonsheimer Steinchen wundervolles Bacchusaroma, edle Frucht	7,06 €/l 12,0 %vol RS 14,4 g/l
<b>1717</b>	<b>2016 Kerner Spätlese</b>	<b>6,30</b>
	Langenlonsheimer Steinchen optimales Frucht-Restsüßeverhältnis und ein Bukett voller Aromen	8,40 €/l 12,5 %vol RS 14,9 g/l
<b>2017</b>	<b>2016 Riesling Spätlese</b>	<b>6,50</b>
	Langenlonsheimer Königsschild erinnert an Zitrusfrüchte und glänzt durch seine Fruchtaromen - unbedingt probieren!	8,66 €/l 12,0 %vol RS 13,9 g/l

## FRUCHTIG-LIEBLICHE WEISSWEINE

von zartfruchtig bis edelsüß

<b>0917L</b>	<b>2016 Müller-Thurgau QbA   Gutswein</b>	<b>5,30</b>
	1,0-Literflasche zartfruchtiger, lieblicher Zechwein, den werden Sie mögen	11,0 %vol RS 28,5 g/l
<b>1118</b>	<b>2017 Scheurebe Kabinett</b>	<b>5,30</b>
	Langenlonsheimer Steinchen duftiges Bukett, sehr saftig, er schmeichelt dem Gaumen!	7,06 €/l 9,5 %vol RS 39,5 g/l
<b>2818</b>	<b>2017 Ortega QbA***</b>	<b>5,90</b>
	süffig-elegant, zarter Schmelz mit eigener Restsüße	7,86 €/l 9,5 %vol RS 48,4 g/l
<b>1418</b>	<b>2017 Kerner Spätlese</b>	<b>6,30</b>
	Langenlonsheimer Löhrrer Berg kraftvoll und lebendig, beeindruckende Eleganz	8,40 €/l 10,5 %vol RS 44,8 g/l
<b>2416</b>	<b>2015 Kerner Auslese</b>	<b>7,50</b>
	Laubenheimer Krone ... auf diesen Wein sind wir besonders stolz: cremig - kräftige Auslese mit eigener Restsüße!	10,00 €/l 12,0 %vol RS 83,7 g/l
<b>2817</b>	<b>2016 Ortega Auslese***</b>	<b>7,90</b>
	Langenlonsheimer Löhrrer Berg lieblich-brilliant Frucht	10,53 €/l 8,5 %vol RS 78,9 g/l

## TROCKENE ROTWEINE

traditionell maischevergoren

Wein-Nr.		0,75 L./Fl. €
<b>0418</b>	<b>2017 Haas Cuvée rot QbA   Gutswein</b>	<b>5,30</b>
	kräftige Cuvée aus Dornfelder und Spätburgunder   fruchtig-trocken	7,06 €/l 13,5 % vol RS 5,2 g/l
<b>0118</b>	<b>Dornfelder QbA   Gutswein</b>	<b>5,70</b>
	kraftvoller Rotwein mit Aromen von Brombeere und Vanille	7,60 €/l 13,5 % vol RS 2,6 g/l
<b>0117L</b>	<b>2016 dto. in der 1,0-Literflasche</b>	<b>6,20</b>
<b>0518</b>	<b>2017 Blauer Spätburgunder QbA</b>	<b>6,80</b>
	Bretzenheimer Vogelsang komplexer Pinot Noir   mit sanfter Tanninstruktur	9,06 €/l 14,0 % vol RS 4,6 g/l

## ROTWEINE AUS DEM BARRIQUE

aus kleinen Eichenholzfässern

<b>3417</b>	<b>2015 Dornfelder QbA</b>	<b>7,20</b>
	ein Jahr im Holzfass gereift, edle Aromen und samtige Fülle	9,60 €/l 14,0 % vol RS 1,0 g/l
<b>3316</b>	<b>2015 Cuvée Rouge QbA</b>	<b>9,50</b>
	kräftig, elegante Cuvée aus dem Barrique, ein Rotwein der Extraklasse	12,66 €/l 14,0 % vol RS 1,0 g/l
<b>3217</b>	<b>2016 Pinot Noir QbA</b>	<b>9,50</b>
	vollmundiger Burgunder, mit einer feinen Holznote	12,66 €/l 14,0 % vol RS 0,9 g/l

## HALBTROCKENER ROTWEIN

gehaltvoll und feinfruchtig

<b>2717</b>	<b>2016 Dornfelder QbA   Gutswein</b>	<b>5,70</b>
	vollmundig - fruchtig mit Kraft und Fülle	7,60 €/l 12,5 % vol RS 15,1 g/l

## FRUCHTIGE ROTWEINE

süß wie die Liebe

<b>0217</b>	<b>2016 Dornfelder QbA   Gutswein</b>	<b>5,70</b>
	erinnert an Beerengelee, feine Süße, sehr feinfruchtig	7,60 €/l 10,5 % vol RS 40,7 g/l
<b>1818</b>	<b>2017 Dunkelfelder QbA   süß***</b>	<b>6,30</b>
	tiefdunkler Rotwein samtig-weich und sehr süffig	8,40 €/l 10,0 % vol RS 51,7 g/l

## ELEGANTE ROSÉWEINE & WEISSHERBST direkt gekellert

---

Wein-Nr.		0,75 L./Fl. €
<b>0818</b>	<b>2017 Rosé trocken QbA   Gutswein</b> lachsfarben, mit vollem spritzigen Aroma	<b>5,30</b> 7,06 €/l 13,0 % vol RS 3,6 g/l
<b>0718</b>	<b>2017 Blauer Portugieser QbA ***</b> Rosé halbtrocken, frisch, fruchtig und sehr süffig	<b>5,30</b> 7,06 €/l 12,0 % vol RS 12,1 g/l
<b>0718L</b>	<b>dto. in der 1,0-Literflasche</b>	<b>5,80</b>
<b>0618</b>	<b>2017 Dornfelder QbA   Gutswein</b> Weissherbst, lieblich, fruchtiger Beerengeschmack	<b>5,30</b> 7,06 €/l 11,0 % vol RS 37,3 g/l

## FEINE SEKTE & SÜFFIGER SECCO das prickelnde Vergnügen

---

Wein-Nr.		0,75 L./Fl. €
<b>4018</b>	<b>Vinello ***</b> ein trockener Secco mit zugesetzter Kohlensäure vitalisierend frisch, ein prickelnder Genuss für Sie und Ihre Freunde!	<b>6,00</b> 8,00 €/l 11,5 % vol
<b>8308</b>	<b>Haas Sekt trocken**</b> Unsere Hausmarke, auch mit eigenem Etikett erhältlich! fruchtig – spritzig und sehr anregend	<b>6,50</b> 8,67 €/l 11,0 % vol
<b>8308P</b>	<b>dto. als Piccolo** 0,2 l</b> für die kleinen, prickelnden Momente im Leben	<b>2,30</b> 11,50 €/l 11,0 % vol
<b>8311</b>	<b>Riesling Sekt trocken**</b> reiches Bukett und sehr fruchtig, ein Riesling-Sekt der immer passt!	<b>8,50</b> 11,33 €/l 12,0 % vol
<b>8310</b>	<b>Riesling Sekt extra trocken**</b> dezent herb und sehr fein im Geschmack – ein edler Sekt für Genießer	<b>8,50</b> 11,33 €/l 12,0 % vol

## SEKT AUS KLASSISCHER FLASCHENGÄRUNG

---

<b>0616</b>	<b>2015 Chardonnay Sekt b.A.   BRUT</b> cremig-elegant, manche sagen, er hat was vom Champagner...	<b>12,80</b> 17,06 €/l 12,5 % vol
<b>3817</b>	<b>2016 Würzer Sekt b.A.   BRUT</b> Bretzenheimer Vogelsang feinperlig mit würzigem Aroma, ein Sekt der Extraklasse	<b>12,80</b> 17,06 €/l 12,5 % vol

## TRAUBENSAFT, GELEE & EDELBRÄNDE

€

<b>2917</b>	<b>2016er Scheurebe Traubensaft</b>	<b>3,70</b>
	100% Direktsaft, ohne Alkohol, 0,75l-Flasche	4,93 €/l
<b>8400</b>	<b>Feiner Weingelee aus Weißwein 212 g</b>	<b>2,95</b>
<b>8450</b>	<b>Feiner Weingelee aus Rotwein 212 g</b>	<b>2,95</b>
<b>8500</b>	<b>Feiner Weinhefebrand*</b>	<b>10,80</b>
	Edelbrand aus Weinhefe	21,60 €/l
	weich und dennoch stoffig, 0,5l-Flasche	38% vol
<b>8600</b>	<b>Williams Christ Birnenbrand*</b>	<b>15,80</b>
	Edelbrand der Extraklasse	31,60 €/l
	duftiges Aroma, weicher Geschmack, 0,5l-Flasche	40% vol

## PROBIERPAKETE FÜR IHRE WEINPROBE ZU HAUSE

inkl. Porto und Verpackung, Lieferung frei Haus

<b>8100</b>	<b>6er „Probe-Sixpack“ trocken</b>	<b>39,00</b>
	6 Flaschen à 0,75 Ltr. Weiß-, Rot- und Roséwein	
<b>8150</b>	<b>6er „Probe-Sixpack“ halbtrocken – fruchtig</b>	<b>39,00</b>
	6 Flaschen á 0,75 Ltr. Weiß-, Rot- und Roséwein	
<b>8200</b>	<b>12er Großes Genießer Probierpaket</b>	<b>79,00</b>
	12 Flaschen á 0,75 Ltr. Weiß-, Rot- und Roséwein, Secco und 1 Fl Sekt aus klassischer Flaschengärung	

## RESTPOSTEN

Nur noch kleine Mengen verfügbar

<b>0112K</b>	<b>2011 Dornfelder QbA</b>	<b>2,80</b>
	trocken, 0,375l-Flasche	7,46 €/l, 13,5%vol
<b>2217</b>	<b>2016 Rivaner QbA</b>	<b>4,90</b>
	trocken, 0,75l-Flasche	6,53 €/l, 12,5%vol
<b>1217L</b>	<b>2016 Haas Cuvee weiß QbA</b>	<b>4,90</b>
	halbtrocken, 1l-Flasche	12,0%vol
<b>2016</b>	<b>2015 Riesling Spätlese</b>	<b>5,60</b>
	halbtrocken, 0,75l-Flasche	7,46 €/l, 12,0 %vol
<b>1317</b>	<b>2016 Würzer Spätlese</b>	<b>6,00</b>
	halbtrocken, 0,75l-Flasche	8,00 €/l, 12,5 %vol

# VORANKÜNDIGUNG

---

## HAAS 2018 WEIN PARTY - das Original -

mit dabei:

**VOLKER KLIMMER BAND (KL) | PAPA ´S FINEST BOOGIE BAND (FFM)  
MIT WEINBERGSWANDERUNG | WEINPROBE | CATERING**

Buchen Sie jetzt noch eine Reise ins Weingut mit Hotel!

Eine Anmeldung mit Zimmerreservierung ist bis zum 10.4.2018 möglich.

**Termin: 22. & 23. Juni 2018**

## LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

---

1. Unsere Preise sind Endpreise. Sie enthalten Glas, Verpackung, sowie die gesetzliche MwSt.
2. Die Weine sind in 12er Kartons, Sekt und Secco in 6er und Piccolos in 15er Karton bruchsicher verpackt. Eine Sortierung innerhalb des Kartons ist möglich.
3. Die Lieferung erfolgt mit eigenem Fahrzeug, per Spedition oder Paketdienst.
4. Ab 190,00 € Auftragswert erhalten Sie die Sendung frei Haus, ohne jegliche Kosten für Fracht und Zustellung innerhalb Deutschland, ausschließlich Inseln.  
Bis 190,00 € Auftragswert berechnen wir Ihnen lediglich einen Frachtkostenanteil von 8,50 €. Auslandsversand zum Sondertarif möglich, bitte anfragen.
5. Selbstabholer im Weingut erhalten ab 100,00 € Auftragswert 5% Rabatt !  
EC Kartenzahlung ist hier möglich.
6. Ist der gewünschte Wein ausverkauft, bitte ich Sie, uns ohne vorherige Rücksprache die Lieferung in ähnlicher Qualität und Preislage zu gestatten.
7. Bei Erstaufträgen behalten wir uns vor, per Vorkasse abzurechnen.  
Neukundenaufträge im Internet sind nur per Vorkasse möglich.
8. Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 14 Tagen netto Kasse zahlbar.
9. Erfüllungsort ist Langenlonsheim, Gerichtsstand für beide Teile ist Bad Kreuznach.
10. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
11. Mit dieser Liste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit.
12. Bankverbindung: Sparkasse Rhein-Nahe, IBAN: DE42 5605 0180 0004 0043 96,  
BIC: MALADE51KRE
13. Umsatzsteuer Ident-Nr. DE 148 144 450
14. Aus Gründen des Jugendschutzes liefern wir erst an Personen ab 18 Jahren !
15. Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.
16. Alle unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Nahe, Deutschland.  
Hersteller: Weingut Joh. Haas, D-55450 Langenlonsheim
17. \* Hersteller: Brennerei Reichert, D-55425 Waldalgesheim
18. \*\* Hersteller: Goldhand GMBH, 55116 Mainz
19. \*\*\* Abfüller: Weinhaus Johannes Haas, Zukauf des Grundweines
20. Widerrufsrecht: Wenn Sie Verbraucher sind, haben Sie das Recht, binnen einer Frist von 2 Wochen nach Eingang der Ware zu widerrufen. Der Widerruf kann ohne Begründung schriftlich oder per E-Mail abgegeben werden sowie durch Rücksendung der Ware erfolgen.

1 Karton Wein = 12 Flaschen, 1 Karton Sekt oder Secco = 6 Flaschen,  
1 Karton Piccolo = 15 Stück. Nur solange der Vorrat reicht!

## ÜBER UNS UND UNSER WEINGUT

Klasse statt Masse – das ist der Leitgedanke von Gutsinhaber Thomas Haas. Die natürlichen Gegebenheiten des Anbaubereiches Nahe und der hohe Anspruch an unsere Erzeugnisse spiegeln sich in unseren filigranen und klaren Weinen wider.

So verbinden sich das Klima, die vielfältigen Böden und der sorgsame Anbau unserer aus traditionellen Rebsorten gewonnenen Weine zu einem exklusiven Genuss.

Sie sind herzlich eingeladen, dies bei einer Weinprobe in unserer historischen Probierstube persönlich kennen zu lernen. Wir bitten lediglich um frühzeitige Anmeldung.

## GESCHENKSENDUNGEN

Bereiten Sie Freude mit ausgesuchtem Wein oder Sekt. Dafür versenden wir in Ihrem Namen Geschenkpakete direkt an den Empfänger. Fragen Sie einfach nach unserem speziellen Angebot „Haas-Präsentservice“. Und wenn Ihnen in Ihrem Lieblingsrestaurant zum perfekten Essen nur noch unser Wein fehlt, dann empfehlen Sie uns doch. Wir würden uns sehr freuen!

## GARANTIE FÜR IHREN SORGENFREIEN EINKAUF

Unsere Trauben haben wir ausschließlich in unseren Weinbergen mit großer Sorgfalt erzeugt, die Weine handwerklich ausgebaut und abgefüllt. Sollten trotzdem Beanstandungen auftreten, tauschen wir bis 3 Jahre nach der Ernte um oder Sie erhalten Ihr Geld zurück.



Ihr Winzer  
Thomas Haas

## WEINGUT JOHANNES HAAS

Naheweinstr. 147 | 55450 Langenlonsheim/Nahe

Telefon 0 67 04 / 12 43

Telefax 0 67 04 / 14 45

Mobil 0171 / 33 01 445

E-Mail [info@weingut-haas.de](mailto:info@weingut-haas.de)

[www.weingut-haas.de](http://www.weingut-haas.de)

[facebook.com/weingutjohannessaas](https://www.facebook.com/weingutjohannessaas)